13RACA
GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

EDITAL N.° ED/469!2017

Alteração n°4 ao Alvará de Loteamento n° 16/89

DOUTOR MIGUEL SOPAS DE MELO BANDEIRA, Vereador da Área do Planeamento. Ordenamento e
Urbanismo, da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, nos termos do artc 78° do D.L. n° 555/99 de 16 de dezembro, alterado e republicado pelo

Decreto-Lei n° 13612014, de 9 de setembro e por meu despacho de 2017106/05. praticado no uso de

competências subdelegadas por despacho do Sr. Presidente da Câmara de 2013/10/28. são alteradas as

prescrições do ALVARÁ DE LOTEAMENTO N° 16189, emitido em nome de JOSÉ DIAS FERREIRA, LDA,

contribuinte fiscal n° 500 648 760, respeitante ao prédio sito no Lugar da Poça da Bácora ou Agrelos,

Freguesia de Esporões, deste concelho, alterações essas que respeitam o PDM e constam do seguinte:

Mantém-se a área total a lotear; A área total de implantação passa a ser de 2736 m2 e a área total de

construção passa a ser de 5601 m2;

Com a presente alteração no lote 10 são aumentadas as áreas de implantação e de construção para

369 m2 e 627 m2, respetivamente. Assim, a construção do referido lote é constituída por 1 piso abaixo da cota
de soleira (garagem + arrumos) e 2 pisos acima da cota de soleira (garagem, habitação e sótão (arrumos);

As refehdas alterações estão isentas da cedência de áreas para espaços verdes e equipamentos e da
execução de obras de urbanização:

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo. publicitado no site do Muniipio e publicado num jornal de âmbito nacional.

Braga e Paços do Município. 20—12-2017

O Vereador, -‘

1
Miguel Sopas de MeIo Bandeira (Doutor)

CERTIDÁO DE AFiXAÇÁO

Cerhfico que afixei o presente ec:aI em 2Qj 12 / 2017 -
- DAC/Jliana Veiga

Meios de divulgação externos: Diário da República’ Jornais: Locais Regionais: Nacionais: E
Outros: JJ --____________

M0D-CMB.02.Oi 02 ide 1